
 

 

 
Náklady dopravy osoby do záchytné stanice (zahrnutí mzdy strážníka) – e-
mailový dotaz 
 
 

Úvodem odbor bezpečnostní politiky zdůrazňuje, že vyčíslení nákladů, 
které obecní policie vynaloží na činnosti podle § 16 odst. 8 (doprava do 
zdravotnického zařízení za účelem provedení odborného lékařského vyšetření) 
a podle § 17 odst. 4 (doprava do záchytné stanice) zákona č. 379/2995 Sb., 
o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů a jejich vybrání/vymáhání, nesleduje primárně 
ekonomické cíle, ale má sloužit zejména jako regulační institut v případech, 
které bezprostředně přímo nesouvisejí s hlavním úkolem obecní policie – 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku. 
 

Podle názoru odboru bezpečnostní politiky by náklady na výše zmíněné 
činnosti obecní policie měly obsahovat prosté vyčíslení doby a počtu 
nasazených strážníků, spotřebovaný materiál (např. amortizace použitého 
dopravního prostředku, případné poškození dopravního prostředku, stejnokroje, 
výstrojních součástí a vybavení strážníka) či ujeté kilometry. Navíc, pokud 
úhrada nákladů má splnit i další požadovaný účel – pomoci obecní policii, ale i 
Policii ČR nepřímo donutit adresáty úkonů obecní policie a Policie ČR 
k zodpovědnému chování a k zamezení případného nadužívání této „služby“ 
poskytované zmíněnými institucemi nad rámec jejich primárních povinností, je 
namístě, aby tyto zahrnovaly i mzdu strážníka (plat policisty). 
 

 
 

 
         

 


